
Index spotřebitelských cen v ČR v jednotlivých měsících roku 2021 až 2022 (domácnosti celkem)

8 9 10 11 12 průměr
*) 1 2

a 100,7 100,2 101,0 100,2 100,4 100,5 104,4 101,3

b 104,1 104,9 105,8 106,0 106,6 103,8 109,9 111,1

c 117,2 117,4 118,6 118,8 119,3 116,1 124,6 126,2

d  .  .  .  .  .  . 104,4 105,7

e 102,8 103,0 103,2 103,5 103,8 x 104,5 105,2

3 4 5 6 7 8 9 průměr
*)

a 101,7 101,8 101,8 101,6 101,3 100,4 100,8 101,7

b 112,7 114,2 116,0 117,2 117,5 117,2 118,0 114,9

c 128,3 130,6 132,9 135,0 136,8 137,4 138,5 132,3

d 107,5 109,4 111,3 113,2 114,6 115,1 116,1 110,8

e 106,1 107,0 108,1 109,4 110,6 111,7 112,7 x

Oddíl

Ú h r n
2022

2021 2022

Spotřebitelské ceny vzrostly v září proti srpnu o 0,8 %. Meziročně vzrostly 

spotřebitelské ceny v září o 18,0 %, což bylo o 0,8 procentního bodu více než 

v srpnu. Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských 

cen za posledních 12 měsíců oproti průměru předchozích 12 měsíců dosáhla 

v září 12,7 %, což bylo o 9,7 p. b. více než v září 2021.

Vysvětlivky ke sloupcům za jednotlivé měsíce

a - předchozí měsíc = 100

b - stejné období předch. roku = 100

c - průměr roku 2015 = 100 

d - prosinec 2021 = 100 (index primární)

e - podíl dvou klouzavých průměrů indexů typu c

     (průměru indexů za posledních 12 měsíců

      k průměru za předchozích 12 měsíců)

Vysvětlivky ke sloupci průměr
*)
:

a - průměrné měsíční tempo

b - průměr od počátku roku

c - průměr od počátku roku

d - průměr od počátku roku

Vývoj průměrné meziroční míry inflace v ČR

v letech 2012–2021

2012 3,3 2017 2,5

2013 1,4 2018 2,1

2014 0,4 2019 2,8

2015 0,3 2020 3,2

2016 0,7 2021 3,8

Rok
Míra inflace

v %
Rok

Míra inflace

v %

(předběžné údaje)

Počet obyvatel k 30. 6. 2022

Česká republika 10 525 739

Pardubický kraj 514 887

v tom okresy:

Chrudim 103 917

Pardubice 172 658

Svitavy 102 727

Ústí nad Orlicí 135 585

Průměrné ceny pohonných hmot v České republice Kč/l

Natural 95 Super plus 98

průměr 2019 31,87 35,70 31,67 14,15

průměr 2020 28,20 32,09 27,99 12,59

průměr 2021 32,76 35,96 31,26 14,49

červenec 2022 47,21 51,59 47,35 19,38

srpen 2022 41,86 46,28 43,85 18,61

září 2022 38,99 43,23 44,38 18,43

průměr 2022
*)

42,37 46,10 43,65 19,26
*) průměr od počátku roku

Benzin automobilový bezolovnatý Motorová

nafta
LPG

Podíl nezaměstnaných osob, neumístění uchazeči o zaměstnání a pracovní místa k 30. 9. 2022 Pramen: MPSV

celkem muži ženy

Česká republika 256 380 232 887 143 359 15 490 36 288 74 566 306 098 0,8 3,50 2,98 4,04

Pardubický kraj 8 942 8 174 5 064 730 1 519 3 396 17 112 0,5 2,53 2,10 2,98

v tom okresy:

Chrudim 1 744 1 603 1 011 187 310 673 2 883 0,6 2,47 2,00 2,97

Pardubice 3 166 2 880 1 874 228 393 1 122 7 365 0,4 2,65 2,09 3,24

Svitavy 1 895 1 743 1 015 161 415 736 2 626 0,7 2,70 2,38 3,03

Ústí nad Orlicí 2 137 1 948 1 164 154 401 865 4 238 0,5 2,29 1,98 2,62
1) podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let na počtu obyvatel ve věku 15–64 let v % více na adrese: https://www.mpsv.cz/web/cz/nezamestnanost

osoby 

se 

zdravotním 

postižením

Pracovní 

místa 

v evidenci 

úřadu 

práce

Podíl nezaměstnaných 

osob (%)
1) Uchazeči 

na 

1 pracovní 

místo

z toho 

Evidovaní uchazeči o zaměstnání

s podporou 

v neza-

městnanosti

celkem
dosaži-

telní 

ve věku 

15–64 let

ženy

absol-

venti 

a 

mladiství

NOVÁ PUBLIKACE

ZÁKLADNÍ TENDENCE DEMOGRAFICKÉHO, SOCIÁLNÍHO A EKONOMICKÉHO VÝVOJE 

PARDUBICKÉHO KRAJE

Zhodnocení vybraných charakteristik vývoje kraje v roce 2021 s návazností od roku 2016, a to především v podobě 

grafů a stručného analytického textu. Doplněno mezikrajským srovnáním, tabulkovou přílohou a kartogramy.

OBSAH: Úvod, Souhrn hlavních poznatků

Demografický vývoj

Sociální vývoj

Ekonomický vývoj

Životní prostředí

Mezikrajské srovnání

Elektronická verze publikace je k dispozici na

www.pardubice.czso.cz

0

250

500

750

1 000

1 250

1 500

1 750

2 000

2 250

2 500

2 750

3 000

P
H

A

S
T

Č

JH
Č

P
L
K

K
V

K

U
L

K

L
B

K

H
K

K

P
A

K

V
Y

S

JH
M

O
L
K

Z
L

K

M
S

K

tis
. 

o
so

b

Hosté v hromadných ubytovacích zařízeních 
v krajích ČR

2019 2020 2021

8
 0

4
4



   Krajská správa ČSÚ v Pardubicích  |  oddělení informačních služeb  |  V Ráji 872  |  531 53 Pardubice

   www.czso.cz  |  www.pardubice.czso.cz  |  tel.: 466 743 480  |  e-mail: infoservispa@czso.cz

Počet zaměstnanců a průměrné hrubé měsíční mzdy (pracovištní metoda1))

v krajích ČR v 1. pololetí 2022 (předběžné údaje)

v  tis. % v  Kč %

Česká republika
2)

4 006,1 43,6 1,1 39 033 2 135 5,8

v tom kraje:

Hl. město Praha 844,6 24,0 2,9 48 936 3 214 7,0

Středočeský 415,6 6,3 1,5 39 735 2 272 6,1

Jihočeský 218,5 1,2 0,6 35 203 1 573 4,7

Plzeňský 211,1 2,1 1,0 36 808 1 646 4,7

Karlovarský 81,7 0,5 0,7 33 672 1 791 5,6

Ústecký 240,5 -1,0 -0,4 35 933 1 263 3,6

Liberecký 143,0 0,1 0,0 35 509 1 765 5,2

Královéhradecký 194,3 0,1 0,1 36 784 1 724 4,9

Pardubický 182,1 2,0 1,1 34 366 1 639 5,0

Vysočina 170,2 0,6 0,4 35 722 1 676 4,9

Jihomoravský 464,7 6,3 1,4 38 112 2 049 5,7

Olomoucký 217,2 0,8 0,4 34 882 1 494 4,5

Zlínský 203,1 0,5 0,3 34 603 2 052 6,3

Moravskoslezský 416,5 -0,2 -0,1 35 101 1 645 4,9
1) Územní třídění je provedeno podle místa skutečného pracoviště zaměstnanců tzv. "pracovištní metodou".
2) Zahrnuti jsou i zaměstnanci sledovaných subjektů pracující mimo území ČR, proto součet za kraje nemusí

   souhlasit s ČR celkem.

Průměrný evidenční počet 

zaměstnanců 

přepočtený na plně zaměstnané

Průměrná hrubá měsíční mzda

na přepočtené počty zaměstnanců

v tis.

přírůstek (úbytek) proti 

1. pololetí 2021 v Kč

přírůstek (úbytek) proti 

1. pololetí 2021

33 672 

34 366 

34 603 

34 882 

35 101 

35 203 

35 509 

35 722 

35 933 

36 784 

36 808 

38 112 

39 735 

48 936 

0

5
 0

0
0

1
0

 0
0

0

1
5

 0
0

0

2
0

 0
0

0

2
5

 0
0

0

3
0

 0
0

0

3
5

 0
0

0

4
0

 0
0

0

4
5

 0
0

0

5
0

 0
0

0

KVK

PAK

ZLK

OLK

MSK

JHČ

LBK

VYS

ULK

HKK

PLK

JHM

STČ

PHA

Kč

Průměrná hrubá měsíční mzda 
v krajích ČR v 1. pololetí 2022

průměr ČR 
39 033 Kč

Pohyb obyvatel v ČR, Pardubickém kraji a jeho okresech v 1. pololetí 2022 (předběžné údaje)

přiro-

zený

stěho-

váním
celkový

Česká republika 21 290 10 429 50 011 59 661 33 845 15 163 -9 650 18 682 9 032

Pardubický kraj 1 022 478 2 426 2 964 3 915 3 008 -538 907 369

v tom okresy:

Chrudim 200 90 504 577 1 036 792 -73 244 171

Pardubice 332 186 836 943 2 282 1 741 -107 541 434

Svitavy 220 85 472 670 764 705 -198 59 -139 

Ústí nad Orlicí 270 117 614 774 963 900 -160 63 -97 

Česká republika 4,1 2,0 9,6 11,4 6,5 2,9 -1,8 3,6 1,7

Pardubický kraj 4,0 1,9 9,5 11,6 15,3 11,8 -2,1 3,6 1,4

v tom okresy:

Chrudim 3,9 1,7 9,8 11,2 20,1 15,4 -1,4 4,7 3,3

Pardubice 3,9 2,2 9,8 11,0 26,7 20,4 -1,3 6,3 5,1

Svitavy 4,3 1,7 9,3 13,1 15,0 13,8 -3,9 1,2 -2,7 

Ústí nad Orlicí 4,0 1,7 9,1 11,5 14,3 13,4 -2,4 0,9 -1,4 

relativní údaje (na 1 000 obyvatel středního stavu)

Sňatky Rozvody
Živě

narození
Zemřelí

Přistě-

hovalí

Vystě-

hovalí

Přírůstek/úbytek

absolutní údaje

Pramen: Česká správa sociálního zabezpečení

celkem

na 100 

nemocensky 

pojištěných

pro 

nemoc

pro 

pracovní 

úrazy

pro 

ostatní 

úrazy

Česká republika 4 719 876 2 053 926 43,52 278 382 24,53 5,898 5,194 0,152 0,551

v tom kraje:

Hl. město Praha 1 273 645 421 360 33,08 54 217 23,29 4,257 3,803 0,093 0,360

Středočeský 466 209 219 897 47,17 27 917 22,98 5,988 5,291 0,155 0,543

Jihočeský 231 219 108 818 47,06 15 102 25,12 6,531 5,626 0,198 0,707

Plzeňský 227 542 114 705 50,41 14 646 23,11 6,437 5,622 0,201 0,613

Karlovarský 80 185 37 595 46,89 5 160 24,84 6,435 5,639 0,194 0,602

Ústecký 271 704 132 873 48,90 17 828 24,28 6,561 5,780 0,189 0,592

Liberecký 151 025 81 523 53,98 10 279 22,82 6,806 6,032 0,152 0,623

Královéhradecký 210 876 105 102 49,84 13 098 22,56 6,211 5,441 0,177 0,593

Pardubický 196 664 96 244 48,94 12 603 23,70 6,409 5,554 0,191 0,664

Vysočina 177 238 83 591 47,16 11 750 25,44 6,629 5,759 0,212 0,658

Jihomoravský 519 636 221 250 42,58 30 518 24,97 5,873 5,191 0,136 0,545

Olomoucký 225 914 104 651 46,32 15 122 26,15 6,694 5,892 0,174 0,628

Zlínský 225 278 108 495 48,16 16 163 26,96 7,175 6,263 0,172 0,739

Moravskoslezský 462 742 217 822 47,07 33 980 28,24 7,343 6,467 0,183 0,693

Průměrný 

počet 

nemocensky 

pojištěných

Nově hlášené případy 

dočasné pracovní 

neschopnosti

Průměrný 

denní stav 

dočasně 

práce 

neschopných 

(počet osob)

Průměrná doba

trvání 1 případu

dočasné pracovní

neschopnosti

(kalendářní dny)

Průměrné 

procento

dočasné 

pracovní 

neschopnosti

v tom

Základní ukazatele pracovní neschopnosti pro nemoc a úraz v krajích ČR v 1. pololetí 2022


